
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 65 Reg. Delib.  

del 15/11/2023  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 H SETTIMANALI DI FUNZIONARIO 
TECNICO AREA FUNZIONARI/ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CAT. D RESPONSABILE 
SERVIZIO TECNICO – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
 
 

L’anno duemilaventitre,  addì quindici  del mese di novembre,  alle ore dodici  e  minuti 
cinquantacinque,  nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

BELLIERO MARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 

Assiste il ViceSegretario Comunale Sig. Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sig LAZZARI PIERANGELO, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione di giunta comunale n° 13 del 22/02/2023 avente per oggetto : 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO per il triennio 2023-2025” 
con particolare riferimento alla sez. 3 Organizzazione e Capitale umano  con la quale è stata 
approvata la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2023-2025 prevedendo la 
copertura di  N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 H SETTIMANALI 
DI FUNZIONARIO TECNICO AREA FUNZIONARI/ELEVATA QUALIFICAZIONE EX 
CAT. D RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO mediante concorso pubblico per la copertura di 
posto lasciato vacante; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere a bandire un concorso pubblico per la copertura di detto posto 
vacante; 
 
Dato atto che è stato trasmessa la comunicazione della copertura del posto vacante di cui 
all’oggetto mediante concorso pubblico all’Agenzia regionale per il lavoro ai sensi dell’art 34-bis 
del D. Lgs. n.165/01 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
giunta comunale n° 70 del 17/12/2020 così come modificato dalla deliberazione di giunta 
comunale n° 64 del 15/11/2023 con particolare riferimento alla parte inerente le norme di accesso 
all’impiego e modalità concorsuali e  requisiti di accesso; 
 
Visto il bando di concorso pubblico predisposto in collaborazione con il dott. Daniele Torti, 
esperto nelle procedure di gestione e reclutamento del personale enti locali; 
 
Dato atto che occorre nominare la commissione giudicatrice di detta selezione ai sensi del sotto 
riportato art.95 del sopracitato regolamento dei concorsi prevedendone il trattamento economico: 
8. Ai Componenti delle Commissioni e al segretario saranno corrisposti i compensi previsti dalla 
deliberazione di Giunta Comunale  prendendo a riferimento quanto previsto dal DPCM 24 aprile 
2020 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici”  nel limite delle risorse disponibili. Il compenso è differenziato fra componenti 
interni all’amministrazione  e componenti esterni.  I componenti interni al fine del compenso 
dovranno svolgere il proprio incarico di membro della commissione al di fuori dell’orario di 
lavoro. Può essere previsto anche un compenso con rimborso spese. 
 
Dato atto che il DPCM 24 aprile 2020 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici” che prevede un compenso pari a €  euro  1.800  per   
ciascun   componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi ai profili professionali  
dell'Area II o categorie equiparate (Funzionario ex Cat. D CCNL Funzioni Locali). 
 
Ritenuto, inoltre, di riconoscere al dott. Daniele Torti, esperto in concorsi e gestione del personale, 
un compenso comprensivo di rimborso spese per viaggi e spese di missione per predisposizione 
atti sulla base delle indicazioni dell’Amministrazione pari a € 100,00;  
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi dal Responsabile del 
servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 D. Lgs 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
 
 



DELIBERA 
 
1. di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 H SETTIMANALI DI 
FUNZIONARIO TECNICO AREA FUNZIONARI/ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CAT. D 
RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione: 
 Dott. Umberto Fazia Mercadante – Vice Segretario Comunale - Presidente  
 Arch. Marcello Passerini – Architetto – Responsabile Servizio Tecnico ente locale - 
Funzionario - Esperto  
 Dott. Daniele Torti - Responsabile Servizio Personale ente locale - Funzionario - Esperto  
 Dott. Alfredo Garavaglia – ex funzionario Ragioneria in quiescenza - Segretario  
 
3. di impegnare il corrispettivo da liquidare ai componenti delle commissioni di selezione per i 
compensi della Commissione esaminatrice, così suddivisi:  
- Dott. Umberto Fazia Mercadante: € 400,00 rimborso spese; 
- Arch. Marcello Passerini: € 500,00 rimborso spese; 
- Dott. Daniele Torti: € 900,00 oltre € 100,00 per predisposizione atti sulla base delle indicazioni 
dell’Amministrazione, comprensivo di rimborso spese;  
- Dott. Alfredo Garavaglia : € 400,00 rimborso spese 
 
4. dare atto che le indennità ai commissari saranno liquidate solo in caso di effettuazione della 
selezione ad esclusione del rimborso spese per viaggi e spese di missione per predisposizione atti; 
 
Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI PIERANGELO) 

 
 

_________________________ 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì  

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì  
 
 
 

     IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 


